artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 035/2025 – Processo 
Administrativo nº 7.506/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a 
emissão de nota de empenho em favor da empresa: W&C Alimentos Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob nº 
10.362.443/0001-86 no valor de R$ 45.880,00 (quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais), referente 
a Aquisição de café em pó para composição do café da manhã dos servidores públicos municipais 
devido ao menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua Habilitação, tudo em conformidade a Lei 
Federal nº 14.133/21. 

Cosmópolis, 14 de novembro de 2025.

[...]

supramencionada, nos termos de justificativa de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N.º 11/2025 para prestação de serviços de manutenção do hardware (relógio ponto 
Silver I), pela empresa NEO-TAGUS COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA, 
pelo período de 12 (doze) meses, no valor total de R$ 612,00 (seiscentos e doze reais), 
anual, em parcela única. 

Diante das justificativas apresentadas, DETERMINA a supracitada contratação, nos 
termos e valores informados, como razões de decidir, para preenchimento dos incisos 
I ao VIII do art. 72 da Lei nº 14.133/21.